wuala

ACTIVO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO
INVERSIONES EN INSTRUMENTOS FINANCIEROS
Instrumentos financieros para cobrar o vender
Instrumentos financieros para cobrar principal e interés (valores)(neto)
DEUDORES POR REPORTO (SALDO DEUDOR)
AJUSTES DE VALUACION POR COBERTURA DE ACTIVOS FINANCIEROS
CARTERA DE CREDITO CON RIESGO DE CREDITO ETAPA 1
Créditos comerciales

Actividad empresarial o comercial

Entidades financieras

Créditos de consumo
Media y residencial

TOTAL CARTERA DE CREDITO CON RIESGO DE CREDITO ETAPA 1
CARTERA DE CREDITO CON RIESGO DE CREDITO ETAPA2
Créditos comerciales
Créditos de consumo
TOTAL CARTERA DE CREDITO CON RIESGO DE CREDITO ETAPA 2
CARTERA DE CREDITO CON RIESGO DE CREDITO ETAPA 3
Créditos comerciales
Actividad empresarial o comercial
Créditos de consumo
TOTAL CARTERA DE CREDITO CON RIESGO DE CREDITO ETAPA 3
CARTERA DE CREDITO
(+) PARTIDAS DIFERIDAS
() MENOS:
ESTIMACION PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS
CARTERA DE CREDITO (NETO)
DERECHOS DE COBRO ADOUIRIDOS (NETO)
TOTAL DE CARTERA DE CREDITO (NETO)
OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)

BIENES ADJUDICADOS (NETO)

ACTIVOS DE LARGA DURACION MANTENIDOS
PARA LA VENTA O PARA DISTRIBUIR A LOS PROPIETARIOS

PAGOS ANTICIPADOS Y OTROS ACTIVOS (NETO)

PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)

ACTIVOS POR DERECHOS DE USO DE PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)

INVERSIONES PERMANENTES

ACTIVO POR IMPUESTOS A LA UTILIDAD DIFERIDOS (NETO)

ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)

TOTAL ACTIVO

“El presente estado de situacion financiera, se Oormu!o de comorm\dad con los Crnerlos de Contabilidad para las Instituciones de Crédito, emitidos por la Comisién Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por lcs An\cu\os 99 \m y 102 dela L:v de Insmucmnes de Crédito, de observancia general y
eflejad Teg

obligatoria, aplicados de manera consistente,

“El presente estado de situacién financiera fue aprobado por el consejo de

126
41

46

48

por la institucion hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a sanas précticas bancarias y a las

UALA SOCIEDAD ANONIMA, INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE
Avenida Presidente Masaryk 111 Piso 6 Col. Polanco V secci6n
Miguel Hidalgo, Ciudad de México, C.P. 11560
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 30 DE JUNIO DE 2025

1,726
2,098

167
32

556

49

121

726

138

588

(Cifras en millones de pesos)

970

3,825

750

588

113

110

163

PASIVO Y CAPITAL

CAPTACION TRADICIONAL

Depbsitos de exigibilidad inmediata
Depbsitos a plazo
Del piblico en aeneral
Mercado de dinero
Fondos especiales (BD)
Titulos de Crédito Emitidos
Cuenta alobal de captacion sin movimientos

OTRAS CUENTAS POR PAGAR
‘Acreedores por liquidacion de operaciones
Contribuciones por pagar

Acreedores diversos y otras cuentas por pagar

PASIVO POR ARRENDAMIENTO

OBLIGACIONES SUBORDINADAS
EN CIRCULACION

PASIVO POR BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS

CREDITOS DIFERIDOS Y COBROS ANTICIPADOS

TOTAL PASIVO

CAPITAL CONTABLE

CAPITAL CONTRIBUIDO

Capital social
Aportaciones para futuros aumentos de capital
formalizados por su 6rgano de gobierno

Prima en venta de acciones

Instrumentos financieros que califican como capital

CAPITAL GANADO

Reservas de capital

Resultados acumulados

Otros resultados integrales

Valuacién de instrumentos financieros para cobrar o vender
Valuacién de instrumentos financieros derivados de cobertura de fluios deefectivo
Inaresos v gastos relacionados con activos mantenidos para su disposicién
Remedicién de beneficios definidos a los empleados
Efecto acumulado por conversion
Resultado por tenencia de activos no monetarios

Participacion en ORI de otras entidades

TOTAL CAPITAL CONTABLE

TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE

CUENTAS DE ORDEN

Aiustes otorgados

Activos y pasivos contingentes

Compromisos crediticios

Bienes en fideicomiso o mandato
Fideicomisos

Agente Financiero del Gobierno Federal (BD)

Bienes en custodia 0 en administracion

Colaterales recibidos por la entidad

Colaterales recibidos y vendidos o entregados en garantia por la entid
Intereses devengados no cobrados derivados de cartera de crédito con
Otras cuentas de registro

de los directi lo suscriben.”

“El indice de capitalizacion sobre activos en riesgo de crédito al 30 de junio de 2025 es de 100.85%, ¢l capital bésico sobre activos sujetos a riesgo total es de 44.78% y el ICAP es de 44.78%.”

Andrés Gonzalo Rodriguez Ledermann
Director General

www.uala.mx
wwual i
www.gob.mx/enbv

Diego Pablo Di Genova
Director de Finanzas

2
696
438

32
751

239
1,261

Alan Lima Ordufio
Contador General

3322
2,148
2,48
5471
5
219 224
4
2
5723
3,033
2,095
5128
2
(4.176)
12
12
(4.139)
989

Maria del Pilar Sala Gonzalez
Titular de Auditoria



http://www.uala.mx/
http://www.uala.mx/documentos/informacion-financiera
http://www.cnbv.gob.mx/estadistica

