

UALÁ SOCIEDAD ANÓNIMA. INSTITUCIÓN DE BANCA MÚLTIPLE
Avenida Presidente Masayk 11 I Piso 6 Col. Polanco V sección
Miguel Hidalgo, Citada de Mésico, C. P. 11560
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 30 DE JUNIO DE 2025

(Cifras en millones de pesos)

ACTIVO			PASIVO Y CAPITA	L
EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO		970	CAPTACION TRADICIONAL	
INVERSIONES EN INSTRUMENTOS FINANCIEROS				
Instrumentos financieros para cobrar o vender Instrumentos financieros para cobrar principal e interés (valores)(neto)	1,726 2,098	3,825	Depósitos de exigibilidad inmediata	3,322
DEUDORES POR REPORTO (SALDO DEUDOR)		750	Depósitos a plazo Del público en general 2,148	3
AJUSTES DE VALUACIÓN POR COBERTURA DE ACTIVOS FINANCIEROS			Mercado de dinero - Fondos especiales (BD) -	2,148
CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 1 Créditos comerciales			Títulos de Crédito Emitidos Cuenta global de captación sin movimientos	
Actividad empresarial o comercial 126 Entidades financieras 41			-	
Créditos de consumo	167 372		OTRAS CUENTAS POR PAGAR Acreedores por liquidación de operaciones	
Media y residencial	17		Contribuciones por pagar Acreedores diversos y otras cuentas por pagar	5 219 2
TOTAL CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 1	556			
CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA2			PASIVO POR ARRENDAMIENTO	
Créditos comerciales Créditos de consumo 46			OBLIGACIONES SUBORDINADAS EN CIRCULACION	
TOTAL CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 2	49			
CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 3			PASIVO POR BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	
Créditos comerciales Actividad empresarial o comercial 73			CRÉDITOS DIFERIDOS Y COBROS ANTICIPADOS	
Créditos de consumo 48				
TOTAL CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 3	121		TOTAL PASIVO	5,7
CARTERA DE CRÉDITO (+/-) PARTIDAS DIFERIDAS	726			
(-) MENOS:	120		CAPITAL CONTABLE	
ESTIMACIÓN PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS	138		CAPITAL CONTRIBUIDO	
CARTERA DE CRÉDITO (NETO)	588		Capital social	3,033
DERECHOS DE COBRO ADQUIRIDOS (NETO)	<u> </u>		Aportaciones para futuros aumentos de capital formalizados por su órgano de gobierno	2,095
TOTAL DE CARTERA DE CRÉDITO (NETO)		588	Prima en venta de acciones Instrumentos financieros que califican como capital	- - 5,1
OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)		113	CAPITAL GANADO	
BIENES ADJUDICADOS (NETO)		110	Reservas de capital Resultados acumulados	25 (4,176)
ACTIVOS DE LARGA DURACIÓN MANTENIDOS PARA LA VENTA O PARA DISTRIBUIR A LOS PROPIETARIOS			Otros resultados integrales Valuación de instrumentos financieros para cobrar o vender	12
PAGOS ANTICIPADOS Y OTROS ACTIVOS (NETO)		163	Valuación de instrumentos financieros derivados de cobertura de flujos deefectivo Ingresos y gastos relacionados con activos mantenidos para su disposición	•
		9	Remedición de beneficios definidos a los empleados	
PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO) ACTIVOS POR DERECHOS DE USO DE PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)		2	Efecto acumulado por conversión Resultado por tenencia de activos no monetarios Participación en ORI de otras entidades	•
INVERSIONES PERMANENTES		16		(4,1
ACTIVO POR IMPUESTOS A LA UTILIDAD DIFERIDOS (NETO)		143	TOTAL CAPITAL CONTABLE	9
		23		
ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)		2.5		
TOTAL ACTIVO		6,712	TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE	6,7
CUENTAS DE ORDEN				
	Ajustes otorgados Activos y pasivos contingentes		- 22	
	Compromisos crediticios Bienes en fideicomiso o mandato		696	
	Fideicomisos Mandatos		438	
Agente Financiero del Gobierno Federal (BD) Bienes en custodia o en administración			- 32	
	Colaterales recibidos por la entidad Colaterales recibidos y vendidos o en Intereses devengados no cobrados der	ntregados en gar	751 rantía por la entid - ra de crédito con 239	
	Otras cuentas de registro	irvados de care	1,261	
"El presente estado de situación financiera, se formuló de conformidad con los Criterios de Contabilidad para las Instituciones de Crédito, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por los Artículos 99, 101 y 102 de la Ley de Instituciones de Crédito, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejadas las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a sanas prácticas bancarias y a las disposiciones legales y administrativas aplicables".				
"El presente estado de situación financiera fue aprobado por el consejo de administración bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben."				
"El indice de capitalización sobre activos en riesgo de crédito al 30 de junio de 2025 es de 100.85%, el capital bási	ico sobre activos sujetos a riesgo total es	de 44.78% y e	I ICAP es de 44.78%."	
Andrés Gonzalo Rodríguez Ledermann D	iego Pablo Di Genova		Alan Lima Orduño	María del Pilar Sala González